

WZÓR

za rok 2025

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

MRPiPS

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	AUTYZM POLSKA Fundacja Pomocy Osobom Autystycznym		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: kujawsko-pomorskie	3. Powiat: toruński
	4. Gmina: Toruń	5. Ulica: Okólna	6. Nr domu: 155
	7. Nr lokalu: -	8. Miejscowość: Toruń	9. Kod pocztowy: 87-100
	10. Nr telefonu (fakultatywne): +48 798 103 623	11. Adres poczty elektronicznej: autyzmpolska@apfpoa.org.pl	12. Nr faksu (fakultatywne): -
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 87-100 Toruń, ul. Okólna 155 Adres biura: 87-100 Toruń, ul. Konopnickiej 13(TCAL2Pietro)			
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) https://apfpoa.org.pl			

3. Nr REGON:	527153193	4. Data wpisu do KRS:	07.12.2023	5. Nr KRS:	0001073811
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	MAŁGORZATA MENDELEWSKA ELŻBIETA OLSZEWSKA WŁODZIMIERZ MENDLEWSKI Zarząd i Rada Fundacji pracują społecznie na jej rzecz., przekazując swoją wiedzę , talenty i umiejętności. Zarząd Fundacji tworzą : 1. Prezes Fundacji - Małgorzata Mendelewska-absolwentka Pedagogiki na UMK w Toruniu, Studia podyplomowe na Uniwersytecie Gdańskim-Rewalidacja Upośledzonych Umysłowo, WAT w Warszawie - Zarządzanie zasobami ludzkimi, SGH w Warszawie - Zarządzanie Zakładem Ubezpieczeniowym, Kurs The Institutes for the Achivement of Human Potential w Filadelfii. Prywatnie mama 35 letniej Pauliny z autyzmem. Organizatorka i uczestniczka konferencji naukowych, siła napędowa Fundacji. 2. Członek Zarządu Elżbieta Olszewska-absolwentka filologii polskiej UMK, członkini zarządu fundacji CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM, fundatorka Fundacji NIEOGRANICZONA, laureatka " Orderu Uśmiechu" oraz medalu "Gloria Artis" nadawanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, współwłaścicielka ineraktywnego Żywego Muzeum Piernika.. Mama dwóch córek Bogny i niepełnosprawnej Zuzy. 3. Członek Zarządu Fundacji - Włodzimierz Mendelewski - absolwent Pedagogiki na UMK w Toruniu, Studia podyplomowe na Uniwersytecie Gdańskim - Rewalidacja Upośledzonych Umysłowo, Logopedia , Emisja i higiena głosu., Pracował w zespole diagnostycznym Towarzystwa Autyzmu w Toruniu, obecnie Wykładowca UMK - Oligofrenologopedia na Podyplomowych studiach logopedycznych. Prywatnie mąż Małgorzaty i tata Pauliny. Z pasji członek Chóru "Astrolabium" Rada Fundacji : 1. Monika Skonieczna- Przewodnicząca Rady, Założycielka zlikwidowanego stowarzyszenia Lipnowskie Towarzystwo Autyzmu, inicjator			PREZES ZARZĄDU CZŁONEK ZARZĄDU CZŁONEK ZARZĄDU	

	zbiórek pieniężnych i aukcji charytatywnych. Prywatnie mama 15-letniej Edyty z autyzmem 2. Małgorzata Zalewska - wiceprezeska zlikwidowanego stowarzyszenia Lipnowskie towarzystwo Autyzmu, inicjatorka zbiórek pieniężnych i aukcji charytatywnych, rękodzielniczka. Prywatnie mama Matiego z autyzmem 3. Sławomir Białek - absolwent UMK na Wydziale Prawa i Administracji, wcześniej aktywnie działał w zarządzie Towarzystwa Autyzmu w Toruniu. Prywatnie tata Natalii z autyzmem i mąż Bogumiły, której przepięknie wykonane rękodzieło wspiera finansowo działania fundacji. Przyjaciele i specjaliści: https://www.autyzmpolska.org.pl To zespół osób dzielących się wiedzą, umiejętnościami i wspierający konkretnymi działaniami Fundację, m.in. M. Rybicka, D. Próchniewicz, prof. dr J. Błeszyński, prof. dr hab. Anna Wysocka, dr Justyna Grzebieniowska-Wolska, dr P. Zaporowicz, dr hab. M. Mateja, dr A. Lipka, dr A. Grygoruk, dr A. Grochał, dr G. Kosowski, dr. B. Smela oraz współtwórcy akcji charytatywnych z cyklu ARTYŚCI-AUTYSTOM.	
7. Numer NIP fundacji	9562388988	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	„1. Wiodącymi celami Fundacji są: - powołanie, organizowanie i prowadzenie placówek oferujących usługi opiekuńczo-terapeutyczne oraz usługi wytnieniowe i interwencyjne, takich jak placówki pobytu dziennego, stacjonarnego czasowego, stacjonarnego stałego dla osób z ASD; - przeciwdziałanie wykluczaniu osób autystycznych niskofunkcjonujących, spośród osób niepełnosprawnych w tym z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ang. autism spectrum disorder ASD) we wszelkich sferach życia społecznego; - działania wzmacniające proces deinstytucjonalizacji usług społecznych w opiece nad osobami z ASD; - konsolidacja środowiska osób niepełnosprawnych działającego na rzecz osób z zaburzeniami autystycznymi. 2. Fundacja dodatkowo wspiera wszystkie osoby z niepełnosprawnościami, w tym osoby z ASD, a dodatkowymi celami Fundacji są: - udzielanie szeroko rozumianej pomocy, zapewnienie zaspokojenia potrzeb bytowych, opiekuńczych i terapeutycznych, adekwatnych i zindywidualizowanych; organizowanie oraz prowadzenie form wsparcia w funkcjonowaniu w ramach mieszkalnictwa małych wspólnot domowych oraz placówek dziennych, wytnieniowych (odciążających czasowo rodziców/opiekunów) i stacjonarnych, środowiskowych domów samopomocy o profilu opiekuńczy; - organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej;	

	c) organizowanie i wspieranie działań mających na celu przygotowanie osób niepełnosprawnych, w tym osób z ASD do integracji ze społeczeństwem; d) tworzenie, na podstawie odrębnych przepisów, jednostek służących osobom niepełnosprawnym, w tym osobom z ASD; e) popularyzacja wiedzy na temat autyzmu i innych niepełnosprawności oraz problemów z jakimi spotykają się osoby z ASD oraz ich rodziny; f) kształtowanie pozytywnych postaw społecznych; g) działania strażnicze i rzecznictwo interesu osób z niepełnosprawnościami z uwzględnieniem inicjatyw legislacyjnych oraz przeciwdziałanie wykluczeniu; h) promowanie i rozpowszechnianie treści Karty Praw Osób z Autyzmem, uchwalonej przez Sejm Rzeczypospolitej z dnia 12 lipca 2013 roku, Karty Praw Osób z Autyzmem Unii Europejskiej i innych legislacji; i) organizowanie i prowadzenie pomocy prawnej dla osób niepełnosprawnych, w tym osób z ASD i ich rodzin; j) wspieranie placówek opiekuńczych związanych z autyzmem i/lub działaniami na rzecz osób z niepełnosprawnością; k) korzystanie z rozwiązań opieki nad osobami niepełnosprawnymi, w tym osobami z ASD w innych krajach mających w tej dziedzinie osiągnięcia, nawiązywanie kontaktów z placówkami zagranicznymi o podobnym profilu; l) promowanie i organizowanie wolontariatu; m) działania na rzecz innych organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej; n) podejmowanie działań zmierzających do aktywizacji i integracji całego środowiska działającego na rzecz osób z niepełnosprawnościami, w tym innych organizacji, placówek i instytucji; o) prowadzenie działalności informacyjnej i popularyzatorskiej w zakresie problematyki środowiska osób z niepełnosprawnością oraz wydawanie publikacji; p) popularyzacja nowoczesnych metod leczenia i terapii osób niepełnosprawnych, w tym osób z ASD q) organizowanie działalności rekreacyjno-turystyczno-wypoczynkowej; r) organizowanie pomocy lekarskiej; s) organizowanie rehabilitacji społecznej; t) organizowanie działalności w zakresie kultury i promocji twórczości osób niepełnosprawnych, w tym osób z ASD; u) działalność w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; v) działalność na rzecz środowisk senioralnych w skali regionu i państwa.”
--	--

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym *(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)*

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

Fundacja powstała w XII/2023r.

Nasze działania w 2025 roku:

05.01.2025 – Toruń, Dwór Artusa - organizacja koncertu charytatywnego na rzecz naszej fundacji – artyści: Asia Czajkowska, Bogdan Hołownia i Chór Mam.

08.01.2025 – udział w terenowych konsultacjach społecznych z Łukaszem Krasoniem - Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Pełnomocnikiem Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych. Konsultacje dotyczyły rządowego projektu ustawy o asystencji osobistej osób z niepełnosprawnościami. Spotkanie odbyło się w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy.

10.01.2025 – reportaż w programie Dzień Dobry TVN „Trudny los niesamodzielných dorosłych w spektrum autyzmu” – zrealizowany na prośbę i z udziałem naszych rodzin.

06.02.2025 – Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – udział w spotkaniu z Podkomisją stałą do osób z niepełnosprawnościami i włączenie społeczne. Głównym tematem spotkania była informacja na temat funkcjonowania domów oraz mieszkań wsparcia dla osób z autyzmem.

21.02.2025 – Szkoła Podstawowa w Solcu Kujawskim – udział w spotkaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych. Wiceminister ds. społeczeństwa obywatelskiego Marek Krawczyk oraz zastępca dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego Ewa Kalbarczyk przedstawili nowy Rządowy Program Wsparcia Organizacji Pozarządowych na rok 2025 – „Moc Małych Społeczności”.

21.02.2025 – udział w konferencji „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”, organizowanej pod patronatem honorowym Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz Prezydenta Miasta Torunia. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły Polskie Radio PiK, TVP3 Bydgoszcz oraz „Nowości – Dziennik Toruński”.

02.04.2025 – Dwór Artusa, Toruń - Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – organizacja recitalu charytatywnego z cyklu „Artyści - Autystom” pn. „Miłosna Osiecka”, w którym wystąpiła pani Katarzyna Żak z zespołem. Tego dnia odbyła się również aukcja dzieł sztuki, pozyskanych od artystów na rzecz naszej fundacji.

03.04.2025 – „Spektrum Możliwości – Uczeń z ASD” – udział w konferencji odbywającej się w Diecezjalnym Centrum Kultury w Zamku Bierzgłowskim.

07.04.2025 – Toruńskie Technikum Informatyczne i Toruńskie Liceum Ogólnokształcące - udział w Toruńskim Forum Spektrum Autyzmu pt. „Spektrum autyzmu – doświadczenia, wyzwania, możliwości”, objętym honorowym patronatem Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego oraz Kujawsko-Pomorskiej Kurator Oświaty Grażyny Dziedzic. Wspólnie poruszono temat wyzwań jakie stoją przed osobami ze spektrum autyzmu i ich najbliższymi, od początku drogi edukacyjnej, aż po codzienne życie oraz odnalezienie się na rynku pracy.

24.04.2025 – CKK Jordanki, Toruń - organizacja koncertu charytatywnego z cyklu „Artyści – Autystom”, w którym wystąpili: Tomasz Organek, Asia Czajkowska i Ania Karwan. W tym dniu odbyła się także aukcja dzieł sztuki, które nasza fundacja otrzymała w darze od artystów, z przeznaczeniem na nasze cele statutowe.

03.03.2025 – udział w II Spotkaniu ws. mieszkalnictwa wspomaganego, zorganizowanego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przez wiceministrów Łukasza Krasonia i Katarzynę Nowakowską. Podczas spotkania przedstawiono propozycje zmian ustawowych dotyczących zamieszkania ze wsparciem.

09.03.2025 - Artykuł o naszej fundacji w NOWOŚCIACH

Artykuł tutaj: <https://nowosci.com.pl/tak-moze-wygladac.../ar/c1-19083165>

10.03.2025 – Radio PiK – o koncercie Żak oraz wsparciu naszej inicjatywy.

Więcej informacji: <https://www.radiopik.pl/48,82,koncerty-i-festiwale>

19.03.2025 – TV Toruń, „Rozmowy Dnia” – wywiad z Państwem Mendelewskimi - materiał dostępny pod tym linkiem <https://tvtorun.pl/36874/rozmowa-dnia-sroda-19032025>

28.03.2025 - audycja Michała Słobodziana „To całe nasze życie”.

<https://www.radiopik.pl/344,201,28-marca-2025>

30.03.2025 - reportaż Michała Słobodziana pt. „Niewidzialne dorosłe dzieci”:

<https://www.radiopik.pl/227,459,30-marca-2025>

Kwiecień – maj 2025 – nasza akcja w mediach społecznościowych pn. „1 zł” – ambasadorowie: red. Katarzyna Jaroszyńska, Katarzyna Żak, Tomasz Organek, Asia Czajkowska, Adam Nowak

17.05.2025 – NOWOŚCI – red. Marek Nienartowicz, „Dom dla niewidzialnych dzieci”:

<https://nowosci.com.pl/dom-dla.../ar/c1p2-27575975...>

22.05.2025- Ogólnopolski Konkurs Artystycznych Form Radiowych - Grand PiK 2025 – główna nagroda za reportaż „Plan B” dla Michała Słobodziana, link: <https://www.radiopik.pl/60,650,plan-b>

To opowieść o założycielach fundacji APFPOA, Małgorzacie i Włodzimierzu Mendelewskimi z Torunia, którzy walczą o pierwszy w regionie dom dla niesamodzielnych osób w spektrum autyzmu.

14.06.2025 – Nasz Rzecznik - uczestnictwo w spotkaniu Zespołu Praw Opiekunek/ów, praca nad stanowiskiem w sprawie nowelizacji rozporządzenia o orzekaniu o niepełnosprawności.

18.06.2025 – Nasz Rzecznik – udział w omówieniu wyników ankiet mieszkaniowych i konsultacje założeń do społecznego projektu ustawy o mieszkalnictwie ze wsparciem.

01.07.2025 - spotkanie Zespołu Praw Osób z Niepełnosprawnościami Inicjatywy „Nasz Rzecznik” - podsumowanie ostatnich wspólnych działań i określenie priorytetów, którymi chcemy się zająć przez najbliższe miesiące.

12.07.2025 - XVI Ogrodowe Spotkania z Piosenką Francuską, Toruń - hrabia Guillaume de Louvencourt – potomek rodu Poniatowskich, praprawnuk starszego brata króla Polski przekazał naszej Fundacji niezwykle dar – rysunki swojego wuja, księcia Franciszka Poniatowskiego, osoby w spektrum autyzmu. Rysunki wystawiane są na aukcjach charytatywnych, a cały dochód zasila budowę Ośrodka Wsparcia dla Osób z Autyzmem w Toruniu.

11.08.2025 – złożenie wniosku o środki unijne na budowę naszego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Autyzmem w ramach naboru FEKP.06.08-IZ.00-188/25.

Sierpień – październik 2025 – prowadzenie naszej kampanii „Wykluczeni z wykluczonych” w mediach społecznościowych. Nasi ambasadorzy: Katarzyna Żak, Tomasz Organek, red. Katarzyna Jaroszyńska.

Wrzesień 2025 – organizacja wyjazdu wytnieniowego dla rodzin z naszej fundacji.

18.09.2025 – uczestnictwo w spotkaniu: FISE - wymlaNNA – spotkanie INNowatorów i INNowatorek społecznych.

24.09.2025 – Wspólnota Domowa im. Arama Rybickiego w Gdańsku prowadzona przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym – udział w spotkaniu sieciującym organizacji sektora pozarządowego, działających w ramach Porozumienia Autyzm - Polska, na rzecz praw osób w spektrum autyzmu w ramach projektu „Dobre otoczenie dla osób w spektrum”.

Wrzesień i październik 2025 - „Odkrywamy potencjał” – cykl warsztatów dla opiekunów i osób w spektrum autyzmu oraz z innymi niepełnosprawnościami, organizowanych wspólnie z Fundacją ARKADIA z Torunia i Fundacją KTOŚ z Łodzi.

09.10 2025 – SP nr 12 w Toruniu – udział w konferencji: „Usłyszeć, Zrozumieć, Wspierać – zdrowie psychiczne bez metryki” - warsztaty edukacyjne mające na celu szerzenie wiedzy na temat spektrum autyzmu. Dzielimy się wiedzą i doświadczeniem.

04.11.2025 – „Razem mamy siłę” – spotkanie organizowane przez Autyzm Polska FPOA z Panią Danutą Musiał – omawiane były niezwykle ważne tematy związane z przygotowywaniem zaświadczeń dla osób z niepełnosprawnościami (OzN), w szczególności dotyczące zachowań trudnych oraz potrzeby dostosowania procedur medycznych.

06.11.2025 – spotkanie sieciujące „Jak poruszać się w systemie ochrony zdrowia z OzN w świetle procedur NFZ. Prawo, dostępność, koszty i przydatne rozwiązania praktyczne.” Prelegentka: Danuta Musiał. Projekt „BĄDŹMY RAZEM”(zbudowanie lokalnej koalicji organizacji i grup nieformalnych działających na rzecz Oza), realizowany był przez Autyzm Polska FPOA i finansowany przez Narodowy

Instytut Wolności, służył integracji rodziców i przedstawicieli organizacji działających na rzecz dorosłych osób w spektrum autyzmu.

10.11.2025 – premiera książki „Diagnoza autyzmu u dorosłych. Model neuroafirmatywny” (Wydawnictwo PWN). Autyzm Polska Fundacja Pomocy Osobom Autystycznym jest jednym z trzech patronów medialnych tej wyjątkowej publikacji, obok @Fundacja Neuroróżnorodni i @Psycholog na spektrum. Książka rozwija wrażliwość społeczną i wiedzę o różnorodności neurologicznej. Uczy, jak patrzeć na autyzm nie przez pryzmat „zaburzenia”, ale różnorodności ludzkiego doświadczenia.

Listopad 2025 – uczestnictwo w kampanii społecznej „Póki MY żyjemy”, publikacja w Tygodniku Powszechnym artykułu na temat jak to jest zajmować się osobą, wymagającą całodobowej troski.

02.12.2025 - w ramach projektu dofinansowanego przez PFRON – „Odkrywamy Potencjał 2025” zrealizowaliśmy wyjątkowe warsztaty poświęcone zdrowiu psychicznemu osób w spektrum autyzmu i z niepełnosprawnością intelektualną.

03.12.2025 – "NA CZYM STOIMY"- PRAWA OPIEKUNÓW, A PRAWO TWORZONE TU I TERAZ – spotkanie sieciujące w ramach projektu „BĄDŹMY RAZEM”, realizowanego przez Autyzm Polska FPOA i finansowanego przez Narodowy Instytut Wolności - integracja rodziców i przedstawicieli organizacji działających na rzecz dorosłych osób w spektrum autyzmu. Prelegentka – Pani Dorota Próchniewicz.

03.12.2025 – Europejski Tydzień Autyzmu – akcja plakatowa APFPOA w Toruniu, Włocławku i Inowrocławiu:

- Wykluczeni z wykluczonych. Bez przyszłości, bez wsparcia, bez szans.
- Nieistniejący. Nie widać, nie słychać, lecz są.
- Wyczerpani. Czasami chcę, by odeszło przede mną.
- Niewidoczni. Niewidzialne dorosłe dzieci – niewidoczne dla systemu.
- Bezsilni. Ja się starzeję. Ono nigdy nie dorośnie.

17.12.2025 – „Bądźmy razem”, projekt finansowany przez Narodowy Instytut Wolności – spotkanie sieciujące z mecenas Katarzyną Arasiewicz z Kancelarii Meritum Katarzyna Arasiewicz.

Temat spotkania:

- „ASPEKTY PRAWNE NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI”

m.in.

- ORZECZENIA I RODZAJE ŚWIADCZEŃ,
- PRAWA I OBOWIĄZKI WYNIKAJĄCE Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI,
- ODPOWIEDZIALNOŚĆ PRAWNA ZA DOROSŁĄ OSOBĘ Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ.

Grudzień 2025 – realizacja materiału: ”Dlaczego nie oddasz dziecka do ośrodka?”

Link: <https://www.youtube.com/watch?v=1aRtuxRt-8g>

W 2025 roku organizowaliśmy również szereg zbiorów publicznych na rzecz naszej fundacji, m.in.:

- zbiórki w szkołach,
- UMK - z okazji 80-lecia uczelni - 04.04.2025 oraz koncert „Lubię wracać tam, gdzie byłem”, poświęcony Z. Wodeckiemu - 30.03.2025,
- 05.04.2025 - MCK Aleksandrów Kujawski, koncert „Niebieska nuta”,
- 25.04.2025 - CKK Jordanki, koncert „Symfonia Talentów”,
- 31.05.2025 - Sportowcy-Autystom-Gala Punch Night 3, Toruń,
- 27.06.2025 - Scena Przy Przystani - Koncert „Toruńskie Gwiazdy”, Paktofonika,
- 02.08.2025 - CKK Jordanki, Koncert zespołu DŻEM,+ licytacja dzieł księcia Poniatowskiego,

- 02.08.2025 - Włocławek, „Tchnienie Podwórza”, koncert + licytacja - Poniatowski.

W 2025 roku gromadziliśmy również środki na wkład własny na budowę Ośrodka Wsparcia dla Osób z Autyzmem na portalu Pomagam.pl, zbiórka: „Niewidzialne Dzieci”, link:

Zrzutka na Niewidzialne Dzieci - AUTYZM POLSKA FUNDACJA POMOCY OSOBOM AUTYSTYCZNYM | Pomagam.pl

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

1. Podpisanie umowy z firmą:

Marcinkiewicz MSU Publishing Sp. J.;

ul. Sportowa 18-20;

87-100 Toruń

– realizacja kampanii społecznościowych „1 zł” oraz „Wykluczeni z wykluczonych”.

2. Podpisanie umowy z firmą:

JT CONSULTING Jarosław Tadajewski;

ul. Grudziądzka 132/108

87-100 Toruń

- opracowanie Planu inwestycji wraz z analizą finansową oraz Wniosku o dofinansowanie dotyczących zadania inwestycyjnego/Projektu dla AUTYZM POLSKA - FUNDACJA POMOCY OSOBOM AUTYSTYCZNYM z siedzibą w Toruniu (polegającego na budowie kompleksu dla dorosłych osób z autyzmem wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia, który to zakres inwestycji został wskazany przez Zamawiającego) w ramach naboru nr FEKP.06.08-IZ.00-188/25 w ramach: Działania: 6.8 Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną Schematu: Inwestycje w infrastrukturę na potrzeby usług skierowanych do osób z niepełnosprawnościami – Program Regionalny „Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027”.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

NIE

x

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

nie dotyczy

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

Tak.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	365 649,09		
a. Przychody z działalności statutowej	365 649,09		
b. Przychody z działalności gospodarczej	0,00		
c. Pozostałe przychody	0,00		
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0		
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	131 648		
- ze środków budżetu państwa	63 448		
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	68 200		
c. Ze spadków, zapisów	0,00		
d. Z darowizn	168 864,05		
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	75 383,49 aukcje, licytacje		
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	Nie dotyczy		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	Nie dotyczy		

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	172 540,15		
1. Koszty realizacji celów statutowych	164 497,90		
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	8 042,25		
3. Koszty działalności gospodarczej	0,00		
4. Pozostałe koszty	0		

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	Fundacja nie zatrudniała pracowników na umowie o pracę
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	Nie dotyczy
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	23 952
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0,00
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	23 952
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0,00

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (<i>zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4</i>)	NIE	x	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	Nie dotyczy			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (<i>należy zacytować odpowiedni przepis statutu</i>)	Nie dotyczy			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (*należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego*)

Na kontach fundacji w banku PEKAO SA na dzień 31.12.2025 znajdowało się 312 338,87PLN

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (*należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego*)

Nie dotyczy

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (*należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego*)

0,00

4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek

-

5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie

-

6. Nabyte pozostałe środki trwałe

-

7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	Wartość na dzień 31-12-2025 441 611,47 Wartość na dzień 31-12-2024 123 241,69	Wartość na dzień 31-12-2025 125 260,84 Wartość na dzień 31-12-2024 0,00

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹

Nie dotyczy

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

Nie dotyczy

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązującą w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

x

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Nie dotyczy

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

NIE

x

TAK

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)

Fundacja nie była poddana żadnej kontroli

Małgorzata Mendelevska
PREZES ZARZĄDU

podpisy członków zarządu fundacji*

Małgorzata Mendelevska

podpisy członków zarządu fundacji*

AUTYZM POLSKA

Fundacja Pomocy Osobom Autystycznym

87-100 Toruń, ul. Okólna 155

NIP 9562388988 REGON 527153193

KRS: 0001073811

Toruń, 02.04.2026
miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji